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Dagsorden til styrelsesinternat  

den 25. og 26. april 2022 
på kredskontoret 

 

 

Mødeleder: Lone Clemmensen 
Referenter: Thomas Bjørn Henriksen og Johanna Bauenmand. 
Deltagere: Gitte Storm Henriksen, Line Kingo Laursen, Steen Agersø, Tea Wagtberg Rasmussen, 
Susanne Mortensen. 
 
 

1. Evaluering af sidste års indsatsområder og strategier.  
o Indsatsområder besluttet på sidste års internat: 

 
           Inklusion/mangfoldige læringsmiljøer: 

Styrelsen har på forskellige måder forsøgt at sætte fokus på mangfoldige 
læringsmiljøer/inklusion. På Ærø gennem dialogmøde op til kommunevalget, I 
Svendborg ved flere gange at tage problemstillingen op med forvaltningen, 
ved at have det på dagsordenen i forbindelse med fællesmøde mellem 
ledelser og TR’er og gennem dialogmøde op til valget. I Svendborg har 
forvaltningen et mere positivt billede af, hvordan det går med de mangfoldige 
læringsmiljøer end det billede, vi har fået på kredsen gennem faglige 
klubmøder på skolerne og dialog med skolernes TR’er. Dialogmødet i 
Svendborg op til valget afstedkom, at kommunen satte en undersøgelse i 
gang af de mangfoldige læringsmiljøer. Dog er det styrelsens opfattelse, at 
strukturen og kommissoriet til kommunens undersøgelse ikke sikrer en 
grundig tilbundsgående undersøgelse af området. Derfor har styrelsen 
arbejdet med at udforme sin egen spørgeskemaundersøgelse af, hvordan 
lærerne opfatter, at arbejdet med mangfoldige læringsmiljøer går. Styrelsen 
var enige om, at området stadig var et vigtigt og relevant indsatsområde, men 
konkluderede, at strategien skal omtænkes, hvis det skal lykkes at få 
kommunen til at lytte, blandt andet kan skolebestyrelserne og forældrene i 
højere grad tænkes ind. 

 
                                 Implementering af arbejdstidsaftaler 

Styrelsens arbejde med implementering af arbejdstidsaftalerne er en lang og     
tidskrævende proces. I Svendborg har mange kræfter været brugt på at få 
opgaveoversigterne til at leve op til aftalen, både TR, ledelser og forvaltning 
skal vænne sig til at arbejde under en aftale igen, det tager tid. Næste skridt 
vil være at få gjort skoleplanerne bedre og sikre et reelt ligeværdigt 
samarbejde mellem parterne. På Langeland har processen været hæmmet af, 
at der er mange udskiftninger på ledelsesniveau. På Ærø har arbejdet gået på 
at lave en aftale, der sikrer, at skolen lever op til A20, imens samarbejdet 
mellem lærerne og ledelsen, som har været kendetegnet for skolen, bevares. 
 

             Arbejdet med budgetter 
Styrelsen har igennem nogle år haft som indsatsområde at bruge budgetterne      
mere målrettet både på forvaltning/kreds plan, men også på TR/skoleleder 
plan i forhold til at forstå og søge indflydelse på budgetterne. Dette arbejdet 
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har i år sammen med A20 resulteret i, at budgetterne tidligt i forløbet 
gennemgås med TR’erne så de har mulighed for at søge indflydelse. 

 
 

            Arbejdet i FH 
Styrelsen evaluerede arbejdet i FH. Konklusionen var, at det er tungt, men  
at mulighederne ikke er udtømt endnu. 

 
Psykisk arbejdsmiljø 
Styrelsen evaluerede arbejdet med det psykiske og fysiske arbejdsmiljø og 
drøftede blandt andet kriterierne for, om noget ligger under AMR eller under 
TR. 

 
o Evaluering af de fordelte ansvarsområder.  
      Lene orienterede om sit arbejde med særlige medlemsgrupper herunder UU 

og PPR. Hun orienterede også om sit arbejde med det pædagogiske og det 
      skolepolitiske område. Susanne orienterede om arbejdet med kurpolfo, 

corona og hoved-MED på Langeland. Gitte orienterede om sit arbejde med 
budgetter i det forgangne år og gav udtryk for gerne at ville fortsætte med 
dette arbejde fremadrettet. 

 
o Evaluering af styrelsens arbejdsform og samarbejdet om opgaverne.  

Styrelsen drøftede, hvordan styrelsesmøderne kan blive mere effektive. Det 
blev drøftet, om man kunne have en anden struktur omkring 
styrelsesmøderne mandag, det kunne f.eks. være STM på andre dage. 
Drøftelsen blev genoptaget på et senere tidspunkt, hvor Lone fremlagde en 
plan for, at STM kan afholdes mandag formiddag fra 9-12. Dette blev 
besluttet. 
 
Evaluering af samarbejde om opgaverne: 

o Møder for hvert ansvarsområde en gang om måneden. 
o Den ansvarlige for området udarbejder dagsorden, leder møderne 

samt udarbejder forslag til styrelsen. 
o Der arbejdes med ”Målrettet indsats” som arbejdsredskab.  

Handleplaner for indsatsområder lægges på DLFInSite, således at alle 
kan følge med i, hvor vi er i processen.   

o Den ansvarlige orienterer løbende på styrelsesmøder om 
igangværende indsatser. 

o Johanna fastlægger hver måned dato for deadline til Nyhedsbrevet og 
opfordrer styrelsesmedlemmerne til at komme med indlæg.  

o Man er på områdemøderne forpligtet på at holde Johanna samt 
eventuelle styrelsesmedlemmer opdateret med hensyn til omtale på 
hjemmeside, Facebook, materiale til Nyhedsbreve og anden 
information, der skal formidles. 

o Møder for hvert ansvarsområde en gang om måneden. 
Ovenstående blev evalueret. 

 
o Evaluering af kommunikationspolitikken 
Kommunikationspolitikken blev evalueret. Styrelsen var enige om, at 
udgivelsen af nyhedsbrevet hver mdr. fungerer godt. Det blev drøftet, 
hvordan styrelsen kan styrke sin interne og eksterne kommunikation 
yderligere. Blandt andet var der forslag om at systematisere arbejdet med 
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sociale medier mere. Og en mere politisk dialog med medlemmerne blev 
drøftet. 

 
o Evaluering af arbejdsmiljøpolitikken. 
Arbejdsmiljøpolitikken blev evalueret. Det blev drøftet, om vi kan lægge 
mere vægt på at synliggøre udfordringerne med arbejdsmiljøet på skolerne 
f.eks. igennem FH. 

 
 

2. Planlægning af næste arbejdsårs (2022/2023) indsatsområder og  
                  strategier.  
 

               Forslag til indsatsområder: 
 

• Fortsat implementering af A20. Herunder de 5 indsatspunkter fra 
DLF.  (Ideer og indspark) 
Styrelsen besluttede fortsat at have implementering af A20 som 
indsatsområde. 

 

• Inklusion 
Styrelsen besluttede fortsat at have inklusion/mangfoldige 
læringsmiljøer som indsatsområde. 
 

• Kommunikation: 
o Udvikling af en form for NYT (Ligesom vores eget 

Nyhedsbrev) fra kreds/skoler/forvaltninger i samarbejde med 
vores lokale samarbejdsparter. Kunne eventuelt udkomme 
hver 3. måned. Svendborg Kommune bakker op om idéen. 

o Styrelsen besluttede at arbejde videre med denne ide. 
 

o (Eksternt) Løbende kommunikation med politikkerne, arr. 
dialogmøder med politikker, møder med forvaltninger, møder 
for/med skolebestyrelser, øvrige interessenter. Styrelsen 
besluttede at have en styrkelse af den eksterne 
kommunikation som indsatsområde 

 
o (Internt) Møder for udvalgte medlemsgrupper i folkeskolerne, 

bl.a. børnehaveklasselederne, vejledere, faggrupper, m.fl. 
medlemsmøder, åbent medlemsmøde, andre typer 
medlemsmøder, fagligklubmøder 
Styrelsen besluttede at arbejde med at styrke den interne 
kommunikation. Dette blev valgt som et indsatsområde. 
 

• FH- samarbejdet 
o Fortsat medlemskab, bestyrelsespost, medlemmer af de 

kommunalpolitiskeudvalg m.m. hvilke indsatsområder vil vi 
prioritere. Se. Bilag fra FH 
Styrelsen drøftede det lokale medlemskab af FH Sydfyn. 
Styrelsen besluttede fortsat at være medlem, men valgte ikke 
at være repræsenteret i KU på Ærø og kun at have en enkelt 
repræsentant i KU Svendborg og KU Langeland. 
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1. Alle. Orientering om typer og omfang af personsager og medlemshenvendelser v.  
Thomas, Johanna og Lone. 
Thomas, Johanna og Lone orienterede om omfanget og typer af personsager og 
medlemshenvendelser. 

 
 

2. Gennemgang og revision af kontorhåndbogen. Vi har elektronisk  
                            journal/kontorhåndbog/persondataforordningen. 

Johanna præsenterede og gennemgik kort kontorhåndbogen. Lone 
indskærpede, at GDPR skal overholdes. 

 
 

3. Gennemgang og revision af kredsens abonnementer. 
Styrelsen gennemgik kredsens abonnementer, Det blev besluttet af opsige 
abonnementet hos Altinget. 

  
 

4. Regnskab/budget. 
Johanna gennemgik budgettet.  

 
   
           
10. Fordeling af arbejdsopgaver og ansvarsposter. (sidste års fordeling) 
 
 Nedenstående fordeling af arbejdsopgaver blev vedtaget af styrelsen  

Formand, Lone Clemmensen: Overenskomst og forhandling, kommunikation, MED. 

Næstformand, Lene Kingo Laursen: Skolepolitiske område, særlige medlemsgrupper 

og intern kommunikation. 

Tea Wagtberg Rasmussen: Kommunikation eksternt og internt, overenskomst og 

forhandling, kursusansvarlig. 

Kredskasserer, Gitte Storm Henriksen: Budgetter og løn, MED og Ledelse, 

arbejdsmiljø. 

Kommunerepræsentant Ærø, Steen Agersø: Ærø, MED, ekstern kommunikation. 

Kommunerepræsentant Langeland, Susanne Mortensen: MED, Ad.hoc. opgaver, FH, 

arbejdsmiljø. 

 

11. Frikøb. 

Styrelsen drøftede det kommende års frikøb. Lone orienterede om, hvordan frikøbet 

bliver fordelt, se nedenfor. Ud over de udmeldte dage, bliver det efterfølgende opgjort 

og udmeldt, hvor mange timers frikøb, der skal bruges til møder udenfor de afsatte 

frikøbsdage. 

 

Steen: Frikøbt hver anden mandag. 

Lene: Frikøbt mandag 8-16 og torsdag 8-12  

Gitte: Frikøbt mandag 8-12 og fredag 8-12 + frikøb til møder i forbindelse med 

hoved-MED 



5 

 

Susanne: Frikøbt mandag 8-12 og fredag 8-12 + frikøb til arbpolfo. 

Tea: Frikøbt mandag 8-12 og torsdag 8-12. 

 

 

 
 
 
 
 
 


